
Krajský uřad Jihomoravského kaje
odbor ko olní a právní - oddělení přezkumu obcí
zelollnovo nam, J/)
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 82341/2006 OKO
Č' j.: JMK 82341/2006

ZPRAV A
o výs| €dku přezkoumání hospodaření z^ rok 2006

obce VYSOCANY. okres Blansko

Zpráva o výsledku přezkoumríní hospodďení byla qpracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, lr1eré proběhlo ve dnech 27' _ 28. listopadu 2006 a na zrákladě

rŤsledku konečného přezkounrání hospodaření, které se uskutečnilo dne 18. dubna 2007.

Přezkoumání hospodďení ploběl]lo na základě žádosti a v souladu se zákonem ě' 420/2D04

sb., o přezkoumávání hospodďení územních samosplá\Ťrých celků a dobrovolných svazků

obcí (ďíle jen zákon o přezkoumávání hospodďení)'

Místo přovedení přezkoumání: obecní uřad vysočany. vysočany 13 0, 679 13 Sloup

Přezkoumáni }ykonal:

Kontťolor pověřený řízením přezkoumiíní: Ing. Lenka Létalová

Pověření k přezkoumání hospodďení ve smyslu $ 5 z.íkona o přezkoumávání hospodaření
.vrydal vedoucí odboru kontolního a právního Krajského uřadu Jihomoravského kaje Mgr'

Maltin Mikš

Luděk Škařoupka, starosta

Libuše Škvařilová, účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



E&cgě!.picz\pgp:1É:
Předmětem přezkoumání hospodďení jsou údaje uvedené v $ 2 odst' l a 2 zil<ola
o přezkoumávání hospodaření. V souladu s $ ó odst' 3 písm' b) zrákona o přezkoumáváíí
hospodďení je přezkoum|íní hospodďení prováděno výběrovým zPůsobem s ohledem na
Úznamnost jednotliÚch skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání' Při posuzování
jednotlil/ch právních úkonů se \Ychází ze znění prá\alích předpisů platných ke dni
uskutečnění tohoto úkonu.

A .  vÝs ledek  D řezkoumání

I' chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly odstraněny a z
důvodu lze na hospodaření obce Vysočany nahlížet tak' jakoby

nebyly
nedostatky.

B .  P lněn i  opa t ření  k  ods t ranění  nedos ta tků z i iš těnÝch

tohoto
y něm

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roka

Při přezkoumóní hospodaření za předchózející rok, nebyl, zjištěny chyby a neclostalÍI!

II. při dílčím přezkoumání

Při dílčín přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyb! a nedostatky:

. Rozpočet obce Vysočany byl schuilen zastwitelstýe obce dne 24 2 2006, a to
v položko'uém č|enění' Kontrolou ýkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územhích
samospróvních celku a dobrovolných wazků obcí Fin 2-] 2 M k 31 ' 10' 2a06 bylo zjištěno
překročení stdnoýetých zfuazných ukazatelů Např',' f 3392 pol 5153 o 43,80%, f 3632
pol. 5 ]7l o 98,90%, s6171 pol'5]53o 69,37%' obec nepostupoýala I souladu s f 15
odst' 1 zókona ě' 250/200a Sb, o ťozpočtouých pťC[ý ch územnich ťozpočtů, kdy
územní samospróvné cellq a stuz|cy obcí uskuteěňují sýé findnční hospodaření ll souladu
se scht,áleným lozpočte|n a provódě1í pravidelnou, systemalickou a úplnou kontrolu
stlého hospodaření a hospodaře í jit|xi zřízených a založených próvnických osob a
zařízení po celý rozpočtoýý tok Kotlltolou výkazu pro hodnocení plnění rczpočtu
úxemtích samospróvních celku a dobÍoýolných sýazků obci Fin 2-12 M k 31' 12' 2006
bylo z,jištěno' že nebyly překročeny stano,ené záýazné ukazatele rczpočlu. odstraněno'

- obec nakoupila 2 Í's hadic ý celkoýé hodrlotě 4 974,' Kč. Tyto hadice byly chybně
zařazeny na položku 5}37, jakn drobý dlouhodobý hmoíný majetek' Účetní jednotka má
dle Směrnice č' 2 pro eýidenci, účtování a odepisování majethL opercrtiýní eýide ce
stanoýenu dolní htanici drobného d|ouhodobého majetku od 3 000,- Kč. Nebylo
postupoýáno v souladu s $ 8 odst' 6 .vyhláš|q ě' 505/2002 sb', kterou se proýádějí ně|deró
ustt! oýení zókona č, 563/1991 Sb', o účetkicÍý,í, p|o účetní jed ot|ry, které jsou územními



složkani státu (ůile jen t,yhláška č. 505) a ýnítřní směrnicí obce l/ysočany' Výše uveďený
majetek byl odúčtowin d'č.5296 ze dne 30, 11' 2006 z,ičtu 028, provedena oprava
zaúčtoýlihí předpisu d.č' 3078. odstaněno.

- Dokladem č' 000]93 ze dne 23 6' 2006 byl chybně zařazen na pol' 517} oprtr,''y,'
udržoýóní elekt|ica rozýaděč s elehronikou pto ] zýoný hodnotě j8 000,- Kč. Sprfuně
patří na pol 5137 _ dtobtý hmotný dlouhodobý majetek a jako takový musí být zařazen
ha najetkoýý účet 028' odúčtouino d'č. 193 ze dne 30, 11. 2006 tt,ké provedena oprava
zaúčtoýlit'í předpisu d' č. 3085. odstÍaně,,o.

- Technická pomoc při zpracoýá í dokumentace prc potřeby obce (rozýoj technické
infraslruhury odkanalizovóní) byla d' č' 005368 ze dne 28' 6, 2006 ý hodkotě 3'500,-
Kč zařazena na pol 5169'nókup ostal ích služeb Tento ýdaj se t.j,ká im,esÍiční akce
obce, které je nut o zaúčtovat y souladu s ! 26 ryhlášlcy č' 505, jaka pořízeni
dlouhodobého hmotného majetku Stejnó chyba byla zjištěnd taktéž u d' č' 005369 ze dne
28' 6, 2006 v hodnotě 8 000,- (zpracováni dokumenÍace úprav a prováděcí

5369' odstraněno.

c .  P řezkoumané písemnos t i

Při přezkoumríní hospodďení byly přezkoumIány písemnosti uvedené v ápise z dílčího
přezkoumriní hospodďení a dále následující písemnosti:

- Rozpočtol,é opatřeni č. J. _ 5'
- Finahční ýypořádání dotací poslEtnutych obci prostřednictvíu L:raje lledené pod účeloým
znakem 98071 a 98187
- Findhčni vypořáddní dotací přijaých obcí z rozpočtu Jihomora.ýsáho kraje vedené pod
účelolým znakem 339 a 55I
- Finančhí ýyúčtová|1í dotace na akci ,, Stavební úprat,y II' Etapa prostoÍ WC v kulturním
domě w Vysočanech
- Dodatek č' ] ke smlouyě o dílo ze dne 5' 12' 2a06 ( Leoš Crhonek- staýební úpa,y'II'
erupa )
. Kolaudační rczhodnuti ze dne 28, 12' 2006 ( statlební úpraýy zózemí rcstaurace v Kultutnim
domě č.p ] 30 a sta.ýební úpravy Mateřské škol1 č'p' 178 w Vysočanech)
- Přík!1z starosry č' }/2006 kprovedení řádhé inýentarizace fuajettq obce I/ysočany k 3] ]2.
2006 ze dne 22 11 20a6
- Inventaťizační zópis dílčí inýentarizační komise č' ] ze dne ]8. ] 2' 2006
- Inýentaťizační zópis dílčí inýentaťizační komise č' 2 ze dne 30 12,2006
. ]fiýentarizačhí zópis dílčí ínventarizační konise č' 3 ze dne 28. 12 2006
- ]nventaťizační zópis dílčí inventarizační konise č' 4 ze dne 22. ]2. 2006
- I ýentarizačhí zópis dílčí inýentarizačhí komise č' 5 ze dne 20 ]2. 2006
- Inven izační zápis dílčí inýentarizačhí komise č' 6 ze dne 1 5 ' 12 2006
- Inýentarizačkí zápis dílčt inventarizačni komise č' 7 ze dne ]5 12. 2006
- Inýentarizační zópis dílčí ihyentarizační komise č' 8 ze dne 28 12 2a06



- Inýentarizační zápis dílčí inventarízační komise č' 9 ze d e 28 12 2006
- Inyentarizační zápis dílčí inyentarizační komise č' 10 ze dne 30 12. 2a06
- Ikýefltarizaěni zópis dílčí inýentarizační komise č' 1l ze dne 28 ]2. 2006
- Inýentcrrizačni zópis dílčí inýentarizační komise č' 12 ze dne 18 ]2' 20a6
- Zápis o výsledku řádné i ýe tarizace majetkn, poh|edóvek a ztiyazků podle stavu ke d i
31 12 2a06 ze dne 23 února 2007
- Kupní smlouva ze dne 17' 9' 20aó( nókup pozemkll' pťod^)ající' Alois a Ludmila Boháčoví)
- Smlouya o poslqtnutí a.,yužití dotace z rczpočtu obce Vysočany ze dne 5'12'2006
( příjemce Zdraýotnická záchrakná služba Jihomorutlského lcaje, příspěvkoló organizace)
- Smlou.,,a o poslrytnutí dotace ze dne 28' 8' 2006 (příjence Tělovýcholná jednota Vysočany)
- Zápis o zahájení veřejnopráýní kontroly na místě a protokol o výsledku konto|y ze dne
12 ]2 2006 ( Tělo'ýýchot,ná jetlnota Vysočany)

- Účet,í doklody t'00a 8 - 0a0424 ( banka za měsíc listopad a pťosinec 2006)

D '  Záv  ě t

I' Při přezkoumání hospodaření obce Vysočany za rok 2006

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

II. Upozornění na případná rizika, ktorá |ze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků'
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územniho celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2006 nebyla zjištěna žádná závaž á rizika, ťá

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na ro4ločtu územního celku ' ' ' . ' ' .. ' ' . ' ' .. ' ' . ' ' . ' ' .. ' '. ' ' . ' ' . ' ' . 4,28 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku '... ' ' ' . ' ' ' . ' ' .. ' ' . ' ' . ' ' ' . ' ' . ' ' . ' ' . ' ' . ' ' . ' 0,09 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém maj etku územniho celku '. ' '. ' 0,00 %

vysočany, dne 18. dubna 2007

Za Klajský uřad Jihomoravského kaje

lng' Lenka Létalová 1,,,t .
kontíolor polěřený řízenim přezkounání podpis konholon poveieneho iizenrm piezkoummi



Zpráva o v.ýsledku piezkournáaí hospodaření by1a v souladu s ustmovením $ 1l zákona o

18. dubna 2007.

BE


